
Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

HERNÍ MATERIÁL

HERNÍ MATERIÁL

4 4 44 4

Obsah krabičky  1
Všechen následující materiál přidejte 
k základní hře: 

• 5 destiček úkolů
• 5 žetonů úkolů s hodnotou 4

Destičky a žetony přimíchejte k od-
povídajícímu hernímu materiálu.

•  1 karta Úspěch dosažen! pro materiál 
Červené srdce (viz samostatná karta) 

• 1 dřevěné červené srdce 
•  1 karta úspěchu Vábení srdce

(viz samostatná karta)

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro plnění úkolů. Přečtěte si je, 
pokud chcete pomoc nebo nechcete 
sami přijít na různé triky pro plnění 
úkolů. Tuto kartu ponechte v krabičce.

• 
• 

poví

•  1 karta Úspěch dosažen!Úspěch dosažen! pro materiál Úspěch dosažen!
Červené srdce (viz samostatná karta) 

• 1 dřevěné červené srdce 
•  1 karta úspěchu Vábení srdce

(viz samostatná karta)(viz samostatná karta)

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro plnění úkolů. Přečtěte si je, 
pokud chcete pomoc nebo nechcete 
sami přijít na různé triky pro plnění 
úkolů. Tuto kartu ponechte v krabičce.

Obsah krabičky  2
Všechen následující materiál přidejte 
k základní hře:

•  5 destiček krajiny, které přimí-
chejte mezi ostatní destičky krajiny

•  1 karta úspěchu Na cestě k úspě-
chu (viz samostatná karta)

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro získávání maxima bodů za 
vlajky. Přečtěte si je, pokud chcete po-
moc nebo nechcete sami přijít na 
různé triky s vlajkami.

Tuto kartu ponechte v krabičce.

• 

•  1 karta úspěchu 
chu

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro získávání maxima bodů za 
vlajky. Přečtěte si je, pokud chcete po-
moc nebo nechcete sami přijít na 
různé triky s vlajkami.

Tuto kartu ponechte v krabičce.

Na archu kampaně v tabulce vašich 
úspěchů odškrtněte:

Červené srdce 
Počínaje další partií během přípravy 
hry umístěte všechna dosud získaná 
červená srdce poblíž herní oblasti, 
na dosah všech hráčů.

Nové pravidlo:
Červené srdce smíte umístit na právě 
přiloženou destičku krajiny, NIKOLIV 
na destičku úkolu nebo speciální des-
tičku. Srdce zůstane na destičce do 
konce hry. Na konci hry získáte 2 body 
za každou hranu destičky s červeným 
srdcem, na kterou navazuje hrana se 
stejným druhem terénu (např. les na les, 
louka na louku, pole na pole, železnice 
na železnici atd.).
Viz příklad na opačné straně této karty.

11 Úspěch dosažen!

Nové pravidlo:
Červené srdce smíte umístit na právě 
Nové pravidlo:
Červené srdce smíte umístit na právě 
Nové pravidlo:

přiloženou destičku krajiny, NIKOLIV 
na destičku úkolu nebo speciální des-
tičku. Srdce zůstane na destičce do 
na destičku úkolu nebo speciální des-

 Srdce zůstane na destičce do 
na destičku úkolu nebo speciální des-

konce hry. Na konci hry získáte 2 body 
za každou hranu destičky s červeným 
srdcem, na kterou navazuje hrana se 
stejným druhem terénu (např. les na les, 
louka na louku, pole na pole, železnice 
na železnici atd.).
Viz příklad na opačné straně této karty.

2

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte tuto hru poblíž herní 
oblasti otočenou na tuto stranu
(se zamknutým zámkem ). 
Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Na cestě k úspěchu: 

Získejte během partie 200
a více bodů.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

). 

: 

na opačnou stranu. 

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte tuto kartu poblíž herní 
oblasti otočenou na tuto stranu 
(se zamknutým zámkem ). 

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Vábení srdce:

Získejte během partie 6 bodů 
za 1 červené srdce.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

1 Karta úspěchu

). 

:

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Na archu kampaně v tabulce vašich 
úspěchů odškrtněte:

Červené srdce 
Počínaje další partií během přípravy 
hry umístěte všechna dosud získaná 
červená srdce poblíž herní oblasti, 
na dosah všech hráčů.

Nové pravidlo:
Červené srdce smíte umístit na právě 
přiloženou destičku krajiny, NIKOLIV 
na destičku úkolu nebo speciální des-
tičku. Srdce zůstane na destičce do 
konce hry. Na konci hry získáte 2 body 
za každou hranu destičky s červeným 
srdcem, na kterou navazuje hrana se 
stejným druhem terénu (např. les na les, 
louka na louku, pole na pole, železnice 
na železnici atd.).
Viz příklad na opačné straně této karty.

11 Úspěch dosažen!

Na archu kampaně v tabulce vašich 
úspěchů odškrtněte:

Červené srdce 
Počínaje další partií během přípravy 
hry umístěte všechna dosud získaná 
červená srdce poblíž herní oblasti, 
na dosah všech hráčů.

Nové pravidlo:
Červené srdce smíte umístit na právě 
Nové pravidlo:
Červené srdce smíte umístit na právě 
Nové pravidlo:

přiloženou destičku krajiny, NIKOLIV 
na destičku úkolu nebo speciální des-
tičku. Srdce zůstane na destičce do 
na destičku úkolu nebo speciální des-

 Srdce zůstane na destičce do 
na destičku úkolu nebo speciální des-

konce hry. Na konci hry získáte 2 body 
za každou hranu destičky s červeným 
srdcem, na kterou navazuje hrana se 
stejným druhem terénu (např. les na les, 
louka na louku, pole na pole, železnice 
na železnici atd.).
Viz příklad na opačné straně této karty.

2

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte tuto hru poblíž herní 
oblasti otočenou na tuto stranu
(se zamknutým zámkem ). 
Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Na cestě k úspěchu: 

Získejte během partie 200
a více bodů.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte tuto hru poblíž herní 
oblasti otočenou na tuto stranu
(se zamknutým zámkem ). 
Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Na cestě k úspěchu: 

Získejte během partie 200
a více bodů.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu
oblasti otočenou na tuto stranuoblasti otočenou na tuto stranu

222
oblasti otočenou na tuto stranu

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte tuto kartu poblíž herní 
oblasti otočenou na tuto stranu 
(se zamknutým zámkem ). 

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Vábení srdce:

Získejte během partie 6 bodů 
za 1 červené srdce.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

1 Karta úspěchu

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte tuto kartu poblíž herní 
oblasti otočenou na tuto stranu 
(se zamknutým zámkem ). 

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Vábení srdce:

Získejte během partie 6 bodů 
za 1 červené srdce.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu
hry umístěte tuto kartu poblíž herní 

Máte možnost dosáhnout úspěchu 

hry umístěte tuto kartu poblíž herní hry umístěte tuto kartu poblíž herní 

Obsah krabičky  1
Všechen následující materiál přidejte 
k základní hře: 

• 5 destiček úkolů
• 5 žetonů úkolů s hodnotou 4

Destičky a žetony přimíchejte k od-
povídajícímu hernímu materiálu.

•  1 karta Úspěch dosažen! pro materiál 
Červené srdce (viz samostatná karta) 

• 1 dřevěné červené srdce 
•  1 karta úspěchu Vábení srdce

(viz samostatná karta)

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro plnění úkolů. Přečtěte si je, 
pokud chcete pomoc nebo nechcete 
sami přijít na různé triky pro plnění 
úkolů. Tuto kartu ponechte v krabičce.

k základní hře: 

• 5 destiček úkolů5 destiček úkolů
• 5 žetonů úkolů s hodnotou 4

Destičky a žetony přimíchejte k od-
povídajícímu hernímu materiálu.

•  1 karta Úspěch dosažen! pro materiál Úspěch dosažen! pro materiál Úspěch dosažen!
Červené srdce (viz samostatná karta) 

• 1 dřevěné červené srdce 
•  1 karta úspěchu Vábení srdce

(viz samostatná karta)(viz samostatná karta)

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro plnění úkolů. Přečtěte si je, 
pokud chcete pomoc nebo nechcete 
sami přijít na různé triky pro plnění 
úkolů. Tuto kartu ponechte v krabičce.

Všechen následující materiál přidejte 

Všechen následující materiál přidejte 
Všechen následující materiál přidejte Všechen následující materiál přidejte 

Všechen následující materiál přidejte 

Obsah krabičky  2
Všechen následující materiál přidejte 
k základní hře:

•  5 destiček krajiny, které přimí-
chejte mezi ostatní destičky krajiny

•  1 karta úspěchu Na cestě k úspě-
chu (viz samostatná karta)

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro získávání maxima bodů za 
vlajky. Přečtěte si je, pokud chcete po-
moc nebo nechcete sami přijít na 
různé triky s vlajkami.

Tuto kartu ponechte v krabičce.

k základní hře:

•  5 destiček krajiny, které přimí-
chejte mezi ostatní destičky krajiny

•  1 karta úspěchu Na cestě k úspě-
chu (viz samostatná karta)

Na opačné straně této karty najdete 
tipy pro získávání maxima bodů za 
vlajky. Přečtěte si je, pokud chcete po-
moc nebo nechcete sami přijít na 
různé triky s vlajkami.

Tuto kartu ponechte v krabičce.

Všechen následující materiál přidejte 

Všechen následující materiál přidejte 
Všechen následující materiál přidejte Všechen následující materiál přidejte 

Všechen následující materiál přidejte 

1

1 1 1

1

DESKOVÁ HRA

1KRABIČKA 

DESKOVÁ HRA

2KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

3

Mraky 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Mraky 

Karta úspěchu3

Kopec 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Kopec 

Karta úspěchu3

Pastýřka
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Pastýřka

Karta úspěchu3

Signalista 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Signalista 

Karta úspěchu3

Cirkus 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Cirkus 

Karta úspěchu3

Statek 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Statek 

777

Karta úspěchu

Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 

3

Hrad
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Hrad

777

Karta úspěchu

Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 

3

Jelen 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Jelen 

777

Karta úspěchu

Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 

3

Tunel pod lesem 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Tunel pod lesem 

Karta úspěchu3

Tunel pod vesnicí 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Tunel pod vesnicí 

Karta úspěchu3

Tunel pod polem 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Tunel pod polem 

Karta úspěchu

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

HERNÍ MATERIÁL

Obsah krabičky 3

• 12 karet úspěchů
• 8 speciálních destiček
• 3 destičky úkolů s hodnotou 7
• 3 žetony úkolů s hodnotou 7
• 3 dřevěná červená srdce 

Herní materiál z této krabičky smíte 
do hry přidat teprve ve chvíli, kdy do-
sáhnete daného úspěchu na archu 
kampaně. Další detaily najdete na ru-
bech (odemknutých stranách ) jed-
notlivých karet úspěchů. 

Tuto kartu a všechen dosud neo-
demčený herní materiál ponechte 
v krabičce.

• 
• 
• 
• 
• 

bech (odemknutých stranách 
kampaně. Další detaily najdete na ru-

) jed-
notlivých karet úspěchů. 

Tuto kartu a všechen dosud neo-
demčený herní materiál ponechte 
v krabičce.

3

Skladiště 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Skladiště
Poznámka: Skladiště NEMÁ destičku. 
Když odemknete skladiště, umístěte 
na stůl tuto kartu. Smíte na ní sklado-
vat 1 destičku a zahrát ji později.

777777

3

Skladiště 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

Skladiště 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu33Obsah krabičky 3

• 12 karet úspěchů
• 8 speciálních destiček
• 3 destičky úkolů s hodnotou 7
• 3 žetony úkolů s hodnotou 7
• 3 dřevěná červená srdce 

Herní materiál z této krabičky smíte 
do hry přidat teprve ve chvíli, kdy do-
sáhnete daného úspěchu na archu 
kampaně. Další detaily najdete na ru-
bech (odemknutých stranách ) jed-
notlivých karet úspěchů. 

Tuto kartu a všechen dosud neo-
demčený herní materiál ponechte 
v krabičce.

Obsah krabičky 

• 12 karet úspěchů
• 8 speciálních destiček
• 3 destičky úkolů s hodnotou 7
• 3 žetony úkolů s hodnotou 7
• 3 dřevěná červená srdce 

Herní materiál z této krabičky smíte 
do hry přidat teprve ve chvíli, kdy do-
sáhnete daného úspěchu na archu 
kampaně. Další detaily najdete na ru-
bech (odemknutých stranách 
kampaně. Další detaily najdete na ru-

) jed-
notlivých karet úspěchů. 

Tuto kartu a všechen dosud neo-
demčený herní materiál ponechte 
v krabičce.

3

Skladiště 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu3

Skladiště 
Tuto kartu otočte na opačnou stranu, 
až daného úspěchu dosáhnete 
na archu kampaně. 

Karta úspěchu

✗

1 12

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Kopec
Body získáte za všechny destičky úkolů, které jsou do vzdálenosti 2 destičky od kopce. Do této vzdále-
nosti se počítají i mezery v krajině. Na příkladu níže tedy získáte také 2  body za destičku A . Ovšem
za destičku B  už body nezískáte, protože je od kopce vzdálena 3 destičky. Za kopec na tomto příkladu 
získáte 10 bodů.

Pastýřka 
Příklad bodování pastýřky: Na tomto příkladu získáte za pastýřku 10 bodů. 

Protože na destičce B  nejsou žádné ovce, ovce na destičce A  nejsou na pastýřku napojené a nezís-
káte za ně body.

A

2

2

2

2

2

B

4

B A

2 2 2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Kopec
Body získáte za všechny destičky úkolů, které jsou do vzdálenosti 2 destičky od kopce. Do této vzdále-
nosti se počítají i mezery v krajině. Na příkladu níže tedy získáte také 2  body za destičku A . Ovšem
za destičku B  už body nezískáte, protože je od kopce vzdálena 3 destičky. Za kopec na tomto příkladu 
získáte 10 bodů.

Pastýřka 
Příklad bodování pastýřky: Na tomto příkladu získáte za pastýřku 10 bodů. 

Protože na destičce B  nejsou žádné ovce, ovce na destičce A  nejsou na pastýřku napojené a nezís-
káte za ně body.

A

2

2

2

2

2

B

4

B A

2 2 2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Kopec
Body získáte za všechny destičky úkolů, které jsou do vzdálenosti 2 destičky od kopce. Do této vzdále-
nosti se počítají i mezery v krajině. Na příkladu níže tedy získáte také 2  body za destičku A . Ovšem
za destičku B  už body nezískáte, protože je od kopce vzdálena 3 destičky. Za kopec na tomto příkladu 
získáte 10 bodů.

Pastýřka 
Příklad bodování pastýřky: Na tomto příkladu získáte za pastýřku 10 bodů. 

Protože na destičce B  nejsou žádné ovce, ovce na destičce A  nejsou na pastýřku napojené a nezís-
káte za ně body.

A

2

2

2

2

2

B

4

B A

2 2 2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY
Mraky
Tato destička je zakrytá mraky, pod kterými může být úplně co-
koliv. Mraky tedy fungují jako žolík. Jednotlivé hrany mraků mo-
hou představovat libovolný druh terénu, potok nebo železnici. 
O  tom, jaký druh terénu představují, rozhodnete všichni spo-
lečně ve chvíli, kdy k dané hraně přiložíte destičku. Toto rozhod-
nutí nelze později změnit. Přes mraky lze také propojit území, 
ležící na 2 a více různých stranách mraků. V takovém případě se 
mraky počítají jako součást daných území. Na destičce mraků se 
může překrývat i více různých druhů terénu, potoků a železnic.

Potok/železnice vedoucí do jedné hrany mraků může v mracích
končit nebo může pokračovat dál z jiné hrany mraků. Může také 
pokračovat do více stran a rozvětvit se. Pro účely bodování nej-
delší železnice a  nejdelšího potoka se počítají všechny destičky 
v různých větvích nejdelší železnice/nejdelšího potoka i destička 
mraků samotná.

Příklad vpravo: Smíte se rozhodnout, že horní a  dolní hranu 
mraků budete považovat za vesnici. Díky tomu propojíte horní 
vesnické území s vesnickým úkolem s hodnotou 4. Protože des-
tička mraků se počítá jako vesnice, úkol bude splněn. Pokud poz-
ději k tomuto území přiložíte další destičku s vesnicí (ať už k des-
tičce úkolu dole nebo ke dvěma Destičkám s  vesnicí nahoře), 
území bude mít velkost 5, protože mraky jej i nadále propojují 
a už se nemůžete později rozhodnout území rozdělit.

Ovšem pozor, situace se dá řešit i úplně jinak. Pokud se rozhod-
nete, že horní hranu mraků nechcete použít jako vesnici, ves-
nické území nahoře by zůstalo oddělené a mělo velikost 2. Smíte 
se ale rozhodnout použít dolní hranu mraků jako vesnici a tím 
pádem by mělo území s úkolem velikost 2. Protože horní hrana 
mraků ale vesnice není, tato dvě území zůstanou oddělená.

Železnice na tomto příkladu mohou být také různé, podle toho, 
jak se rozhodnete mraky použít: 
•  Může jít o 3 různé železnice, přičemž všechny v mracích končí. 

Všechny by měly délku 2, protože do jejich délky se počítají 
i mraky samotné.

•  Může jít o 2 oddělené železnice, přičemž jedna povede skrz 
mraky a bude dlouhá 3 destičky a druhá bude v mracích končit 
a bude dlouhá 2 destičky.

•  Může jít o 1 rozvětvenou železnici, která je propojena v mracích. 
Její celková délka by byla 4 destičky.

(Stejná pravidla platí i pro destičky potoků.)

Rozhodující pro tato rozhodnutí o územích a navazování želez-
nic/potoků je vždy okamžik, kdy k hraně mraků přiložíte destičku. 
Musíte se rozhodnout, zda budou hrany navazovat, respektive 
jestli potok/železnici ukončíte nebo bude pokračovat dál.

Pokud do mraků vede 3 a více železnic/potoků, všechny mohou 
být větvemi jedné železnice / jednoho potoku.

Jakmile učiníte rozhodnutí o území, potoku či železnici v mracích, 
nelze toto rozhodnutí až do konce hry změnit.

V mracích nejsou ovce ani přejezdy.

Signalista
Příklad bodování signalisty:  
Za signalistu na tomto pří-
kladu získáte 6  bodů. 
Přejezd na destičce A  se 
nepočítá, protože není sou-
částí železnice, která vede 
k signalistovi, která vede 
k signalistovi.

4

A

2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

HERNÍ MATERIÁL

4

6

6

Hájovna, Dožínky, Rozhledna, Lokomotiva a Loď
Platí následující pravidlo: Žetony splněných úkolů smíte na tyto destičky umístit pouze tehdy, pokud byly 
tyto destičky součástí území, kde byl daný úkol splněn. Například, splněný úkol smíte na hájovnu umístit pouze 
tehdy, pokud byla hájovna součástí území s tímto úkolem v okamžiku, kdy byl splněn (a tím pádem pomohla 
k jeho splnění). Úkoly, které byly na tomto území splněny před přiložením hájovny se na hájovnu neumísťují.

Příklad: Po přiložení destičky 1  splníte úkol s hodnotou 4, ale hájovna zatím není součástí území. Žeton úkolu 4 
umístíte k ostatním splněným úkolům, jako obvykle.

V dalším tahu umístíte hájovnu 2  k tomuto lesnímu území. V dalším tahu přiložíte destičku s lesním úkolem 6 3 . Díky 
tomu jsou splněny oba úkoly s hodnotou 6 na tomto území. Protože hájovna byla součástí tohoto území, oba splněné 
žetony úkolů umístíte na hájovnu.

Tip: Karty hájovny, dožínek, rozhledny, lokomotivy a lodi můžete po odemčení umístit poblíž herní oblasti lícem 
vzhůru, tzn. obrázkem destičky vzhůru. Nejenomže pak neztratíte přehled o tom, za které úkoly můžete získat 
extra body, ale můžete splněné žetony umísťovat na karty a zpřehlednit tak hru.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Loď:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony potočních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Loď:Loď:Loď

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Lokomotiva:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony železničních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Lokomotiva:

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Rozhledna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony vesnických úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Rozhledna:

.

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 
• 

úspěchů.

různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Dožínky:

. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

:

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

hry umístěte 5 karet úspěchů z této hry umístěte 5 karet úspěchů z této 

1 5

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

4 Karta úspěchu

6
6

1

2

3

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

DESKOVÁ HRA

4KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Startovací plocha balónu:

Získejte 300 a více bodů.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Staveniště: 

Získejte 157 a více bodů 
za úkoly (body ze speciálních 
destiček se nepočítají).

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

: 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Slavnost vlajek:

Získejte 40 a více bodů 
za území, na kterém jsou
alespoň 3 vlajky.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Nádraží: 

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte železnici tvoře-
nou alespoň 12 destičkami.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Nádraží: 

železnici tvoře-

Karta úspěchu

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Přístav:

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte potok tvořený 
alespoň 12 destičkami. 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Přístav:

potokpotok tvořený  tvořený potok tvořený potokpotok tvořený potok

Karta úspěchu

DESKOVÁ HRA

5KRABIČKA
HERNÍ MATERIÁL

Startovací
plocha balónu
Při počítání nejkratší vzdále-
nosti mezi balónem a  star-
tovací plochou se nepočítá 
startovací plocha samotná ani 
mezery v krajině. Na tomto pří-
kladu získáte 6 bodů.

Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 
• 
• 
• 

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce
Máte možnost dosáhnout úspěchu 

:

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce 
Získejte 18 a více bodů za čer-

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu
Získejte 18 a více bodů za čer-

5Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem 
bičky poblíž herní oblasti otočené na 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

6 karet úspěchů

1 6

Nádraží/přístav
Na příkladu vpravo je zakon-
čená železnice s nádražím. 
Protože délka železnice je 
4 destičky, získáte 4 body.

Pokud je tato železnice záro-
veň nejdelší železnicí v krajině, 
získáte za ní další 4 body při 
bodování nejdelší železnice.

1

23

1 1 1 1



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY
Mraky
Tato destička je zakrytá mraky, pod kterými může být úplně co-
koliv. Mraky tedy fungují jako žolík. Jednotlivé hrany mraků mo-
hou představovat libovolný druh terénu, potok nebo železnici. 
O  tom, jaký druh terénu představují, rozhodnete všichni spo-
lečně ve chvíli, kdy k dané hraně přiložíte destičku. Toto rozhod-
nutí nelze později změnit. Přes mraky lze také propojit území, 
ležící na 2 a více různých stranách mraků. V takovém případě se 
mraky počítají jako součást daných území. Na destičce mraků se 
může překrývat i více různých druhů terénu, potoků a železnic.

Potok/železnice vedoucí do jedné hrany mraků může v mracích
končit nebo může pokračovat dál z jiné hrany mraků. Může také 
pokračovat do více stran a rozvětvit se. Pro účely bodování nej-
delší železnice a  nejdelšího potoka se počítají všechny destičky 
v různých větvích nejdelší železnice/nejdelšího potoka i destička 
mraků samotná.

Příklad vpravo: Smíte se rozhodnout, že horní a  dolní hranu 
mraků budete považovat za vesnici. Díky tomu propojíte horní 
vesnické území s vesnickým úkolem s hodnotou 4. Protože des-
tička mraků se počítá jako vesnice, úkol bude splněn. Pokud poz-
ději k tomuto území přiložíte další destičku s vesnicí (ať už k des-
tičce úkolu dole nebo ke dvěma Destičkám s  vesnicí nahoře), 
území bude mít velkost 5, protože mraky jej i nadále propojují 
a už se nemůžete později rozhodnout území rozdělit.

Ovšem pozor, situace se dá řešit i úplně jinak. Pokud se rozhod-
nete, že horní hranu mraků nechcete použít jako vesnici, ves-
nické území nahoře by zůstalo oddělené a mělo velikost 2. Smíte 
se ale rozhodnout použít dolní hranu mraků jako vesnici a tím 
pádem by mělo území s úkolem velikost 2. Protože horní hrana 
mraků ale vesnice není, tato dvě území zůstanou oddělená.

Železnice na tomto příkladu mohou být také různé, podle toho, 
jak se rozhodnete mraky použít: 
•  Může jít o 3 různé železnice, přičemž všechny v mracích končí. 

Všechny by měly délku 2, protože do jejich délky se počítají 
i mraky samotné.

•  Může jít o 2 oddělené železnice, přičemž jedna povede skrz 
mraky a bude dlouhá 3 destičky a druhá bude v mracích končit 
a bude dlouhá 2 destičky.

•  Může jít o 1 rozvětvenou železnici, která je propojena v mracích. 
Její celková délka by byla 4 destičky.

(Stejná pravidla platí i pro destičky potoků.)

Rozhodující pro tato rozhodnutí o územích a navazování želez-
nic/potoků je vždy okamžik, kdy k hraně mraků přiložíte destičku. 
Musíte se rozhodnout, zda budou hrany navazovat, respektive 
jestli potok/železnici ukončíte nebo bude pokračovat dál.

Pokud do mraků vede 3 a více železnic/potoků, všechny mohou 
být větvemi jedné železnice / jednoho potoku.

Jakmile učiníte rozhodnutí o území, potoku či železnici v mracích, 
nelze toto rozhodnutí až do konce hry změnit.

V mracích nejsou ovce ani přejezdy.

Signalista
Příklad bodování signalisty:  
Za signalistu na tomto pří-
kladu získáte 6  bodů. 
Přejezd na destičce A  se 
nepočítá, protože není sou-
částí železnice, která vede 
k signalistovi, která vede 
k signalistovi.

4

A

2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

HERNÍ MATERIÁL

4

6

6

Hájovna, Dožínky, Rozhledna, Lokomotiva a Loď
Platí následující pravidlo: Žetony splněných úkolů smíte na tyto destičky umístit pouze tehdy, pokud byly 
tyto destičky součástí území, kde byl daný úkol splněn. Například, splněný úkol smíte na hájovnu umístit pouze 
tehdy, pokud byla hájovna součástí území s tímto úkolem v okamžiku, kdy byl splněn (a tím pádem pomohla 
k jeho splnění). Úkoly, které byly na tomto území splněny před přiložením hájovny se na hájovnu neumísťují.

Příklad: Po přiložení destičky 1  splníte úkol s hodnotou 4, ale hájovna zatím není součástí území. Žeton úkolu 4 
umístíte k ostatním splněným úkolům, jako obvykle.

V dalším tahu umístíte hájovnu 2  k tomuto lesnímu území. V dalším tahu přiložíte destičku s lesním úkolem 6 3 . Díky 
tomu jsou splněny oba úkoly s hodnotou 6 na tomto území. Protože hájovna byla součástí tohoto území, oba splněné 
žetony úkolů umístíte na hájovnu.

Tip: Karty hájovny, dožínek, rozhledny, lokomotivy a lodi můžete po odemčení umístit poblíž herní oblasti lícem 
vzhůru, tzn. obrázkem destičky vzhůru. Nejenomže pak neztratíte přehled o tom, za které úkoly můžete získat 
extra body, ale můžete splněné žetony umísťovat na karty a zpřehlednit tak hru.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Loď:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony potočních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Loď:Loď:Loď

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Lokomotiva:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony železničních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Lokomotiva:

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Rozhledna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony vesnických úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Rozhledna:

.

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 
• 

úspěchů.

různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Dožínky:

. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

:

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

hry umístěte 5 karet úspěchů z této hry umístěte 5 karet úspěchů z této 

1 5

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

4 Karta úspěchu

6
6

1

2

3

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

DESKOVÁ HRA

4KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Startovací plocha balónu:

Získejte 300 a více bodů.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Staveniště: 

Získejte 157 a více bodů 
za úkoly (body ze speciálních 
destiček se nepočítají).

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

: 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Slavnost vlajek:

Získejte 40 a více bodů 
za území, na kterém jsou
alespoň 3 vlajky.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Nádraží: 

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte železnici tvoře-
nou alespoň 12 destičkami.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Nádraží: 

železnici tvoře-

Karta úspěchu

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Přístav:

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte potok tvořený 
alespoň 12 destičkami. 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Přístav:

potokpotok tvořený  tvořený potok tvořený potokpotok tvořený potok

Karta úspěchu

DESKOVÁ HRA

5KRABIČKA
HERNÍ MATERIÁL

Startovací
plocha balónu
Při počítání nejkratší vzdále-
nosti mezi balónem a  star-
tovací plochou se nepočítá 
startovací plocha samotná ani 
mezery v krajině. Na tomto pří-
kladu získáte 6 bodů.

Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 
• 
• 
• 

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce
Máte možnost dosáhnout úspěchu 

:

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce 
Získejte 18 a více bodů za čer-

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu
Získejte 18 a více bodů za čer-

5Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem 
bičky poblíž herní oblasti otočené na 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

6 karet úspěchů

1 6

Nádraží/přístav
Na příkladu vpravo je zakon-
čená železnice s nádražím. 
Protože délka železnice je 
4 destičky, získáte 4 body.

Pokud je tato železnice záro-
veň nejdelší železnicí v krajině, 
získáte za ní další 4 body při 
bodování nejdelší železnice.

1

23

1 1 1 1



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Kopec
Body získáte za všechny destičky úkolů, které jsou do vzdálenosti 2 destičky od kopce. Do této vzdále-
nosti se počítají i mezery v krajině. Na příkladu níže tedy získáte také 2  body za destičku A . Ovšem
za destičku B  už body nezískáte, protože je od kopce vzdálena 3 destičky. Za kopec na tomto příkladu 
získáte 10 bodů.

Pastýřka 
Příklad bodování pastýřky: Na tomto příkladu získáte za pastýřku 10 bodů. 

Protože na destičce B  nejsou žádné ovce, ovce na destičce A  nejsou na pastýřku napojené a nezís-
káte za ně body.

A

2

2

2

2

2

B

4

B A

2 2 2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY
Mraky
Tato destička je zakrytá mraky, pod kterými může být úplně co-
koliv. Mraky tedy fungují jako žolík. Jednotlivé hrany mraků mo-
hou představovat libovolný druh terénu, potok nebo železnici. 
O  tom, jaký druh terénu představují, rozhodnete všichni spo-
lečně ve chvíli, kdy k dané hraně přiložíte destičku. Toto rozhod-
nutí nelze později změnit. Přes mraky lze také propojit území, 
ležící na 2 a více různých stranách mraků. V takovém případě se 
mraky počítají jako součást daných území. Na destičce mraků se 
může překrývat i více různých druhů terénu, potoků a železnic.

Potok/železnice vedoucí do jedné hrany mraků může v mracích
končit nebo může pokračovat dál z jiné hrany mraků. Může také 
pokračovat do více stran a rozvětvit se. Pro účely bodování nej-
delší železnice a  nejdelšího potoka se počítají všechny destičky 
v různých větvích nejdelší železnice/nejdelšího potoka i destička 
mraků samotná.

Příklad vpravo: Smíte se rozhodnout, že horní a  dolní hranu 
mraků budete považovat za vesnici. Díky tomu propojíte horní 
vesnické území s vesnickým úkolem s hodnotou 4. Protože des-
tička mraků se počítá jako vesnice, úkol bude splněn. Pokud poz-
ději k tomuto území přiložíte další destičku s vesnicí (ať už k des-
tičce úkolu dole nebo ke dvěma Destičkám s  vesnicí nahoře), 
území bude mít velkost 5, protože mraky jej i nadále propojují 
a už se nemůžete později rozhodnout území rozdělit.

Ovšem pozor, situace se dá řešit i úplně jinak. Pokud se rozhod-
nete, že horní hranu mraků nechcete použít jako vesnici, ves-
nické území nahoře by zůstalo oddělené a mělo velikost 2. Smíte 
se ale rozhodnout použít dolní hranu mraků jako vesnici a tím 
pádem by mělo území s úkolem velikost 2. Protože horní hrana 
mraků ale vesnice není, tato dvě území zůstanou oddělená.

Železnice na tomto příkladu mohou být také různé, podle toho, 
jak se rozhodnete mraky použít: 
•  Může jít o 3 různé železnice, přičemž všechny v mracích končí. 

Všechny by měly délku 2, protože do jejich délky se počítají 
i mraky samotné.

•  Může jít o 2 oddělené železnice, přičemž jedna povede skrz 
mraky a bude dlouhá 3 destičky a druhá bude v mracích končit 
a bude dlouhá 2 destičky.

•  Může jít o 1 rozvětvenou železnici, která je propojena v mracích. 
Její celková délka by byla 4 destičky.

(Stejná pravidla platí i pro destičky potoků.)

Rozhodující pro tato rozhodnutí o územích a navazování želez-
nic/potoků je vždy okamžik, kdy k hraně mraků přiložíte destičku. 
Musíte se rozhodnout, zda budou hrany navazovat, respektive 
jestli potok/železnici ukončíte nebo bude pokračovat dál.

Pokud do mraků vede 3 a více železnic/potoků, všechny mohou 
být větvemi jedné železnice / jednoho potoku.

Jakmile učiníte rozhodnutí o území, potoku či železnici v mracích, 
nelze toto rozhodnutí až do konce hry změnit.

V mracích nejsou ovce ani přejezdy.

Signalista
Příklad bodování signalisty:  
Za signalistu na tomto pří-
kladu získáte 6  bodů. 
Přejezd na destičce A  se 
nepočítá, protože není sou-
částí železnice, která vede 
k signalistovi, která vede 
k signalistovi.

4

A

2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

HERNÍ MATERIÁL

4

6

6

Hájovna, Dožínky, Rozhledna, Lokomotiva a Loď
Platí následující pravidlo: Žetony splněných úkolů smíte na tyto destičky umístit pouze tehdy, pokud byly 
tyto destičky součástí území, kde byl daný úkol splněn. Například, splněný úkol smíte na hájovnu umístit pouze 
tehdy, pokud byla hájovna součástí území s tímto úkolem v okamžiku, kdy byl splněn (a tím pádem pomohla 
k jeho splnění). Úkoly, které byly na tomto území splněny před přiložením hájovny se na hájovnu neumísťují.

Příklad: Po přiložení destičky 1  splníte úkol s hodnotou 4, ale hájovna zatím není součástí území. Žeton úkolu 4 
umístíte k ostatním splněným úkolům, jako obvykle.

V dalším tahu umístíte hájovnu 2  k tomuto lesnímu území. V dalším tahu přiložíte destičku s lesním úkolem 6 3 . Díky 
tomu jsou splněny oba úkoly s hodnotou 6 na tomto území. Protože hájovna byla součástí tohoto území, oba splněné 
žetony úkolů umístíte na hájovnu.

Tip: Karty hájovny, dožínek, rozhledny, lokomotivy a lodi můžete po odemčení umístit poblíž herní oblasti lícem 
vzhůru, tzn. obrázkem destičky vzhůru. Nejenomže pak neztratíte přehled o tom, za které úkoly můžete získat 
extra body, ale můžete splněné žetony umísťovat na karty a zpřehlednit tak hru.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Loď:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony potočních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Loď:Loď:Loď

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Lokomotiva:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony železničních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Lokomotiva:

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Rozhledna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony vesnických úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Rozhledna:

.

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 
• 

úspěchů.

různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Dožínky:

. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

:

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

hry umístěte 5 karet úspěchů z této hry umístěte 5 karet úspěchů z této 

1 5

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

4 Karta úspěchu

6
6

1

2

3

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

DESKOVÁ HRA

4KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Startovací plocha balónu:

Získejte 300 a více bodů.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Staveniště: 

Získejte 157 a více bodů 
za úkoly (body ze speciálních 
destiček se nepočítají).

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

: 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Slavnost vlajek:

Získejte 40 a více bodů 
za území, na kterém jsou
alespoň 3 vlajky.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Nádraží: 

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte železnici tvoře-
nou alespoň 12 destičkami.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Nádraží: 

železnici tvoře-

Karta úspěchu

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Přístav:

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte potok tvořený 
alespoň 12 destičkami. 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Přístav:

potokpotok tvořený  tvořený potok tvořený potokpotok tvořený potok

Karta úspěchu

DESKOVÁ HRA

5KRABIČKA
HERNÍ MATERIÁL

Startovací
plocha balónu
Při počítání nejkratší vzdále-
nosti mezi balónem a  star-
tovací plochou se nepočítá 
startovací plocha samotná ani 
mezery v krajině. Na tomto pří-
kladu získáte 6 bodů.

Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 
• 
• 
• 

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce
Máte možnost dosáhnout úspěchu 

:

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce 
Získejte 18 a více bodů za čer-

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu
Získejte 18 a více bodů za čer-

5Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem 
bičky poblíž herní oblasti otočené na 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

6 karet úspěchů

1 6

Nádraží/přístav
Na příkladu vpravo je zakon-
čená železnice s nádražím. 
Protože délka železnice je 
4 destičky, získáte 4 body.

Pokud je tato železnice záro-
veň nejdelší železnicí v krajině, 
získáte za ní další 4 body při 
bodování nejdelší železnice.

1

23

1 1 1 1



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

POZNÁMKY A PŘÍKLADY
Mraky
Tato destička je zakrytá mraky, pod kterými může být úplně co-
koliv. Mraky tedy fungují jako žolík. Jednotlivé hrany mraků mo-
hou představovat libovolný druh terénu, potok nebo železnici. 
O  tom, jaký druh terénu představují, rozhodnete všichni spo-
lečně ve chvíli, kdy k dané hraně přiložíte destičku. Toto rozhod-
nutí nelze později změnit. Přes mraky lze také propojit území, 
ležící na 2 a více různých stranách mraků. V takovém případě se 
mraky počítají jako součást daných území. Na destičce mraků se 
může překrývat i více různých druhů terénu, potoků a železnic.

Potok/železnice vedoucí do jedné hrany mraků může v mracích
končit nebo může pokračovat dál z jiné hrany mraků. Může také 
pokračovat do více stran a rozvětvit se. Pro účely bodování nej-
delší železnice a  nejdelšího potoka se počítají všechny destičky 
v různých větvích nejdelší železnice/nejdelšího potoka i destička 
mraků samotná.

Příklad vpravo: Smíte se rozhodnout, že horní a  dolní hranu 
mraků budete považovat za vesnici. Díky tomu propojíte horní 
vesnické území s vesnickým úkolem s hodnotou 4. Protože des-
tička mraků se počítá jako vesnice, úkol bude splněn. Pokud poz-
ději k tomuto území přiložíte další destičku s vesnicí (ať už k des-
tičce úkolu dole nebo ke dvěma Destičkám s  vesnicí nahoře), 
území bude mít velkost 5, protože mraky jej i nadále propojují 
a už se nemůžete později rozhodnout území rozdělit.

Ovšem pozor, situace se dá řešit i úplně jinak. Pokud se rozhod-
nete, že horní hranu mraků nechcete použít jako vesnici, ves-
nické území nahoře by zůstalo oddělené a mělo velikost 2. Smíte 
se ale rozhodnout použít dolní hranu mraků jako vesnici a tím 
pádem by mělo území s úkolem velikost 2. Protože horní hrana 
mraků ale vesnice není, tato dvě území zůstanou oddělená.

Železnice na tomto příkladu mohou být také různé, podle toho, 
jak se rozhodnete mraky použít: 
•  Může jít o 3 různé železnice, přičemž všechny v mracích končí. 

Všechny by měly délku 2, protože do jejich délky se počítají 
i mraky samotné.

•  Může jít o 2 oddělené železnice, přičemž jedna povede skrz 
mraky a bude dlouhá 3 destičky a druhá bude v mracích končit 
a bude dlouhá 2 destičky.

•  Může jít o 1 rozvětvenou železnici, která je propojena v mracích. 
Její celková délka by byla 4 destičky.

(Stejná pravidla platí i pro destičky potoků.)

Rozhodující pro tato rozhodnutí o územích a navazování želez-
nic/potoků je vždy okamžik, kdy k hraně mraků přiložíte destičku. 
Musíte se rozhodnout, zda budou hrany navazovat, respektive 
jestli potok/železnici ukončíte nebo bude pokračovat dál.

Pokud do mraků vede 3 a více železnic/potoků, všechny mohou 
být větvemi jedné železnice / jednoho potoku.

Jakmile učiníte rozhodnutí o území, potoku či železnici v mracích, 
nelze toto rozhodnutí až do konce hry změnit.

V mracích nejsou ovce ani přejezdy.

Signalista
Příklad bodování signalisty:  
Za signalistu na tomto pří-
kladu získáte 6  bodů. 
Přejezd na destičce A  se 
nepočítá, protože není sou-
částí železnice, která vede 
k signalistovi, která vede 
k signalistovi.

4

A

2

2

2

DESKOVÁ HRA

3KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

HERNÍ MATERIÁL

4

6

6

Hájovna, Dožínky, Rozhledna, Lokomotiva a Loď
Platí následující pravidlo: Žetony splněných úkolů smíte na tyto destičky umístit pouze tehdy, pokud byly 
tyto destičky součástí území, kde byl daný úkol splněn. Například, splněný úkol smíte na hájovnu umístit pouze 
tehdy, pokud byla hájovna součástí území s tímto úkolem v okamžiku, kdy byl splněn (a tím pádem pomohla 
k jeho splnění). Úkoly, které byly na tomto území splněny před přiložením hájovny se na hájovnu neumísťují.

Příklad: Po přiložení destičky 1  splníte úkol s hodnotou 4, ale hájovna zatím není součástí území. Žeton úkolu 4 
umístíte k ostatním splněným úkolům, jako obvykle.

V dalším tahu umístíte hájovnu 2  k tomuto lesnímu území. V dalším tahu přiložíte destičku s lesním úkolem 6 3 . Díky 
tomu jsou splněny oba úkoly s hodnotou 6 na tomto území. Protože hájovna byla součástí tohoto území, oba splněné 
žetony úkolů umístíte na hájovnu.

Tip: Karty hájovny, dožínek, rozhledny, lokomotivy a lodi můžete po odemčení umístit poblíž herní oblasti lícem 
vzhůru, tzn. obrázkem destičky vzhůru. Nejenomže pak neztratíte přehled o tom, za které úkoly můžete získat 
extra body, ale můžete splněné žetony umísťovat na karty a zpřehlednit tak hru.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Loď:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony potočních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Loď:Loď:Loď

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Lokomotiva:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony železničních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Lokomotiva:

.

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Rozhledna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony vesnických úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Rozhledna:

.

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 
• 

úspěchů.

různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Dožínky:

. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

:

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Dožínky:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony polních úkolů . 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchuObsah krabičky  4

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

• 5 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček

V každé další partii během přípravy 
hry umístěte 5 karet úspěchů z této 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 
na stranu se zamknutým zámkem 
krabičky poblíž herní oblasti otočené 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Na opačné straně této karty najdete 
různé tipy. Přečtěte si je, pokud chcete 
pomoc nebo nechcete sami přijít 
na různé triky.

Tuto kartu a (prozatím) i všech 
5 speciálních destiček ponechte 
v krabičce.

hry umístěte 5 karet úspěchů z této hry umístěte 5 karet úspěchů z této 

1 5

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

4 Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Hájovna:

Získejte 30 a více bodů za 
žetony lesních úkolů .

4 Karta úspěchu

6
6

1

2

3

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

DESKOVÁ HRA

4KRABIČKA



Copyright 2023 Pegasus Spiele GmbH

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Startovací plocha balónu:

Získejte 300 a více bodů.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Staveniště: 

Získejte 157 a více bodů 
za úkoly (body ze speciálních 
destiček se nepočítají).

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

: 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Slavnost vlajek:

Získejte 40 a více bodů 
za území, na kterém jsou
alespoň 3 vlajky.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

:

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Nádraží: 

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte železnici tvoře-
nou alespoň 12 destičkami.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Nádraží: 

železnici tvoře-

Karta úspěchu

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

Máte možnost dosáhnout
úspěchu Přístav:

Získejte 180 a více bodů a zá-
roveň mějte potok tvořený 
alespoň 12 destičkami. 

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

5 Karta úspěchu

Přístav:

potokpotok tvořený  tvořený potok tvořený potokpotok tvořený potok

Karta úspěchu

DESKOVÁ HRA

5KRABIČKA
HERNÍ MATERIÁL

Startovací
plocha balónu
Při počítání nejkratší vzdále-
nosti mezi balónem a  star-
tovací plochou se nepočítá 
startovací plocha samotná ani 
mezery v krajině. Na tomto pří-
kladu získáte 6 bodů.

Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 
• 
• 
• 

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

.

POZNÁMKY A PŘÍKLADY

5

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce :

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce .

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu

Máte možnost dosáhnout úspěchu 
Zlaté srdce
Máte možnost dosáhnout úspěchu 

:

Získejte 18 a více bodů za čer-
vená srdce 
Získejte 18 a více bodů za čer-

.

Pokud se vám podaří podmínku splnit, 
úspěch je dosažen. Otočte tuto kartu 
na opačnou stranu. 

Karta úspěchu
Získejte 18 a více bodů za čer-

5Obsah krabičky  5

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem .

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

• 6 karet úspěchů
• 5 speciálních destiček
• 1 balón s 1 plastovým stojánkem
• 1 dřevěné Zlaté srdce 

V každé další partii během přípravy hry 
umístěte 6 karet úspěchů z této kra-
bičky poblíž herní oblasti otočené na 
stranu se zamknutým zámkem 
bičky poblíž herní oblasti otočené na 

.

Máte možnost dosáhnout těchto
úspěchů.

Tuto kartu a (prozatím) i všechen herní 
materiál ponechte v krabičce.

6 karet úspěchů

1 6

Nádraží/přístav
Na příkladu vpravo je zakon-
čená železnice s nádražím. 
Protože délka železnice je 
4 destičky, získáte 4 body.

Pokud je tato železnice záro-
veň nejdelší železnicí v krajině, 
získáte za ní další 4 body při 
bodování nejdelší železnice.

1

23

1 1 1 1




